
 

 

OGGETTO: SETTORE RISORSE UMANE - CONFERIMENTO INCARICO DI POSIZIONE 

ORGANIZZATIVA ALLA DIPENDENTE Dott.ssa FRANCESCHIN MICHELA. 

IL DIRETTORE GENERALE 

Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 22 del 29/06/2009 con la quale 
è stato approvato il “Regolamento Area delle Posizioni Organizzative” dell’Ente SPES; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 42 del 21/12/2009 con la quale 
è stato approvato il “Regolamento di Organizzazione generale e sull’ordinamento dei 
servizi alla persona e degli uffici amministrativi di SPES” con la ridefinizione 
dell’organigramma funzionale dello staff di direzione nei seguenti settori: 

• Settore Affari gen.li/Economico-finanziario 
•  Settore Risorse umane 
• Settore Tecnico-patrimoniale e forniture 
• Settore Qualità e Controllo di Gestione 

individuando nel Responsabile di settore il soggetto che assume la responsabilità 
operativa di tutti gli uffici ricompresi nel settore di competenza ed assicura, con 
autonomia operativa, l’ottimale gestione delle risorse assegnate per l’attuazione dei piani 
di lavoro e degli obiettivi definiti; 

 
Preso atto che: 
- la dotazione organica di SPES prevede la copertura di tali posti con personale avente la 

qualifica di “istruttore direttivo” categoria giuridica D; 

- negli Enti in cui manca la dirigenza le posizioni organizzative possono essere conferite 
solo a personale collocato nella categoria D e coincidono con i responsabili delle 
strutture apicali; 

 
Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 49 del 28/10/2015 con la quale 
è stato modificato l’Organigramma funzionale di SPES riducendo a tre i settori dello staff 
di amministrazione attraverso l’accorpamento del settore qualità e controllo di gestione 
nel settore affari generali, economico e finanziario; 
 
Visti gli artt. 8, 9, 10 e 11 del CCNL Comparto Regioni Autonomie Locali del 31/03/1999 
che consentono di conferire in carichi per posizioni organizzative ai dipendenti che, ai 
sensi dell’art. 8 del citato CCNL svolgano, fra l’altro, funzioni di direzione di unità 
organizzative di particolare complessità, caratterizzate da elevato grado di autonomia 
gestionale ed organizzativa;  

Che l’art. 5 del CCNL Comparto regioni Autonomie Locali prevede che “…  i responsabili 
delle strutture apicali, secondo l’ordinamento organizzativo dell’Ente, sono titolari delle 
posizioni organizzative disciplinate dagli articoli 8 e seguenti del CCNL 31/03/1999; 

Rilevato che gli incarichi già conferiti di posizione organizzativa sono scaduti con la 
conclusione del periodo amministrativo del CdA SPES 2011 – 2016; 

 



 

 

 

Preso atto che con deliberazione n. 50 del 27 ottobre 2016 si è insediato il nuovo 
Consiglio di Amministrazione per la durata 2016 – 2021; 

Dato atto che si rende necessario procedere al conferimento dell’incarico di Posizione 
Organizzativa relativo al settore Risorse Umane, ai sensi dell’art. 8 comma 1 lettera a) del 
CCNL 31/03/1999; 

Accertato che nella dipendente Dott.ssa Franceschin Michela, già incaricata di ricoprire il 
medesimo ruolo funzionale, si ravvisano le predisposizioni, capacità ed esperienze 
necessarie per continuare a ricoprire il ruolo di responsabile del settore risorse umane; 

Visto lo Statuto di SPES; 

D E C R E T A 

� di conferire alla dipendente Dott.ssa Franceschin Michela, istruttore direttivo 
categoria giuridica D, l’incarico per la Posizione Organizzativa relativa al Settore 
Risorse Umane, con decorrenza dalla data del presente provvedimento, trattandosi 
di posizione lavorativa che richiede lo svolgimento delle funzioni di cui all’art. 8, 
comma 1, lettera a) del CCNL Comparto Regioni Autonomie Locali del 31/03/1999, 
con assunzione diretta di elevata responsabilità di prodotto e risultato; 

� di attribuire alla stessa dipendente le funzioni afferenti l’ambito di attività del 
Settore Risorse Umane, quale livello apicale dello staff di direzione, e con esse, la 
direzione degli uffici che ne costituiscono articolazione interna, con tutti i poteri che 
le vigenti disposizioni di legge e regolamentari conferiscono ai responsabili di unità 
organizzativa di livello apicale, ivi compresa ogni funzione di natura gestionale che 
non sia conferita ad altri per espressa disposizione regolamentare o di altro 
provvedimento amministrativo; 

� di assegnare alla suddetta dipendente Dott.ssa Franceschin Michela la retribuzione 
di posizione annuale di € 6.500,00 e la relativa retribuzione di risultato a 
conclusione del processo di misurazione e valutazione annuale; 

� il presente incarico decorre dall’adozione del presente provvedimento e fino alla 
durata di mandato dell’attuale Consiglio di Amministrazione, salvo revoca 
anticipata e motivata; 

D I S P O N E 

� che la dipendente sopra incaricata sia sostituita nell’esercizio delle sue funzioni, in 
caso di sua assenza o impedimento, dal Direttore Generale; 

Padova 28 ottobre 2016  

        IL DIRETTORE GENERALE 
            f.to   Dott. Siro Facco 


